1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

25 сентября 2014 г.           № 139-2014

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 25.09.2014 №33-2014

Дата проведения заседания: 25 сентября 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

По вопросу № 2 повестки дня «О продлении срока действия дисциплинарного

воздействия в виде приостановления действия свидетельства»

2.1. РЕШИЛИ: Продлить срок действия меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства от 06 сентября 2012 года №0093.07-2012-7715252270-

С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью

«БизнесСтройАльянс» (ИНН 7715252270) на 60 календарных дней с 26 сентября 2014 года в

связи с обращением (просьба) генерального директора ООО «БизнесСтройАльянс» (вх. №УД/03-

180 от 25.09.2014).

2.2. РЕШИЛИ: Продлить срок действия меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства от 17 ноября 2011 года №0173.02-2011-7728762825-

С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (ИНН 7728762825) на 60 календарных дней с 26

сентября 2014 года в связи с обращением (просьба) генерального директора ООО

«Строительная компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (вх. №УД/03-181 от 25.09.2014).

По вопросу № 3 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением количества видов работ изменения в ранее

выданное в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиции в

градостроительство» (ИНН 7715929315) свидетельство от 30 августа 2012 года № 0199.01-

2012-7715929315-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, и выдать указанному члену СРО НП

«АСП» измененное свидетельство № 0199.02-2014-7715929315-С-229 о допуске к следующим

2

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках:

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и

сооружений

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем:

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ

№1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

(вид работ №15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ №16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и

вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24,

24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид

работ №12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ

№15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте сооружений связи (виды работ №20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12

Данные виды работ ООО «Инвестиции в градостроительство» не распространяются

на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства,

предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 4 повестки дня «О добровольном выходе из СРО НП «АСП».

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном выходе Общества с

ограниченной ответственностью «Капстрой» (ИНН 7731420187) из СРО НП «АСП» и утвердить

соответствующие изменения в реестре членов СРО НП «АСП».

Председатель заседания      М.В. Москвитин

Секретарь заседания       Т.Н. Ванифатьева

ВЕРНО:

Исполнительный директор      Е.С. Иноземцева